Działalność Spółki wiąże się przede wszystkim z narażeniem na ryzyko finansowe wynikające ze zmian
kursów walut oraz stóp procentowych.

Harper Hygienics S.A.
Jednostkowe sprawozdanie finansowe za rok 01.04.2022 – 31.12.2023 55/61

b.3.1) Ryzyko kursowe

Spółka zawiera określone transakcje denominowane w walutach obcych. W związku z tym pojawia się ryzyko
wahań kursów walut.

Stopień wrażliwości Spółki na 10-proc. wzrost i spadek kursu wymiany PLN na waluty obce przedstawiony jest
w poniższej tabeli. 10% to stopa wrażliwości wykorzystywana w wewnętrznych raportach dotyczących ryzyka
walutowego przeznaczonych dla członków kierownictwa i odzwierciedlających ocenę zarządu dotyczącą
możliwych zmian kursów wymiany walut obcych. Analiza wrażliwości obejmuje wyłącznie nierozliczone
pozycje pieniężne denominowane w walutach obcych i koryguje przewalutowanie na koniec okresu
sprawozdawczego o 10-proc. zmianę kursów.

Wartość bilansowa aktywów oraz zobowiązań pieniężnych Spółki denominowanych w walutach obcych
na koniec okresu sprawozdawczego przedstawia się następująco:

RYZYKO WALUTOWE SPÓLKI NA DZIEŃ 31.12.2023 ROKU

WYSCZEGÓLNIENIE
AKTYWA

WALUTOWE
ZMIAN

KURSÓW +10%

WPŁYW
BRUTTO NA

WYNIK

ZMIAN
KURSÓW  -10%

WPŁYW
BRUTTO NA

WYNIK

Aktywa walutowe wyrażone w tys. EUR 12 279,0

Aktywa walutowe wyrażone w tys. USD 30,2

Aktywa walutowe wyrażone w tys. GBP 30,7

Aktywa walutowe wyrażone w tys. CZK 200,3

Aktywa walutowe wyrażone w tys. HUF 0,0

Aktywa walutowe wyrażone w walutach
obcych po przeliczeniu na tys. PLN 53 707,2 59 078,0 5 370,7 48 336,5 (5 370,7)

łączny efekt zmiany kursów   5 370,7  (5 370,7)

efekt podatkowy 19%   1 020,4  (1 020,4)

efekt netto zmiany kursów (wpływ na
wynik finansowy)   4 350,3   (4 350,3)

WYSCZEGÓLNIENIE
ZOBOWIĄZANIA

WALUTOWE
ZMIAN

KURSÓW +10%

WPŁYW
BRUTTO NA

WYNIK

ZMIAN
KURSÓW   -10%

WPŁYW
BRUTTO NA

WYNIK

Zobowiązania walutowe wyrażone w tys. EUR 22 434,2

Zobowiązania walutowe wyrażone w tys. USD 1 472,7

Zobowiązania walutowe wyrażone w tys. CHF 0,0

Zobowiązania walutowe wyrażone w tys. HUF 9,1

Zobowiązania walutowe wyrażone w walutach
obcych po przeliczeniu na tys. PLN 103 338,8 113 672,6 10 333,9 93 004,9 (10 333,9)

łączny efekt zmiany kursów   10 333,9  (10 333,9)

efekt podatkowy 19%   1 963,4  (1 963,4)

efekt netto zmiany kursów (wpływ na wynik
finansowy)   8 370,4   (8 370,4)

b.3.2) Ryzyko zmian stóp procentowych

Spółka jest narażona na ryzyko stóp procentowych, ponieważ pożycza środki oprocentowane według stóp
zmiennych.

Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości opartą o stopień narażenia na ryzyko zmiany stóp procentowych.
W przypadku zobowiązań kredytowych o oprocentowaniu zmiennym przy założeniu na potrzeby analizy,
że kwota zobowiązań kredytowych niespłaconych na koniec okresu sprawozdawczego była na takim samym
poziomie przez cały dany rok.

Gdyby stopy procentowe były o 50, 100 lub 150 punktów bazowych wyższe/niższe, a wszystkie inne warunki
zachowałyby stałą wartość to wynik brutto Spółki oraz kapitał własny za okres zakończony 31 grudnia 2023